PAGE
- 2 -

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  28. 06. 2013 г.       № 44
о внесении изменений в постановление Администрации от  26.02.2013 г. № 16 «Об утверждении Порядка заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии со статьями 8, 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Губернатора Ярославской области от 31 января 2013 г. N 41 "Об утверждении Порядка заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Уставом Слободского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 раздела I Порядка
заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением Администрации Слободского сельского поселения от  26. 02. 2013   № 16 изложить в новой редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, и граждане, претендующие на замещение указанных должностей, представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения) в соответствии с Порядком в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

Лица, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений, и граждане, претендующие на замещение указанных должностей, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Порядком в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

При этом лица, замещающие муниципальные должности и должности руководителей муниципальных учреждений, заполняют справки в соответствии с требованиями Порядка, установленными для должностных лиц и руководителей учреждений, а граждане, претендующие на замещение указанных должностей, - в соответствии с требованиями Порядка, установленными для претендентов.».
2. В абзаце 2 пункта 3 Порядка слово «представляемых» заменить словом «заполняемых».
3.Абзац 3 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«- сведений о расходах, заполняемых по форме согласно приложению 8 к Порядку (являющихся составной частью справок, заполняемых должностными лицами, гражданскими (муниципальными) служащими).».

4.В пункте 4 Порядка после слова «прочерки» дополнить словами «если Порядком не предусмотрено иное.».

5. В пункте 6 Порядка цифры «35» заменить цифрами «34».
6. В абзаце 2 подпункта 10.1 пункта 10 Порядка после слова «работы» дополнить словами «(включая все выплаты, отраженные в справке по форме 2-НДФЛ);».

7. Абзац 16 подпункта 10.1 пункта 10 Порядка изложить в новой редакции:

«пенсии, пособия, не отраженные в сумме доходов по основному месту работы (единовременное пособие при рождении ребенка, пособие по беременности и родам и др.);».

8. Во втором предложении пункта 13 Порядка слова «, указанному в титульном листе.» исключить.

9. Пункт 17 Порядка изложить в новой редакции:
«17. При заполнении сведений о транспортном средстве допускается указывать дату производства (выпуска) транспортного средства, которая определяется по данным регистрационных документов (паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства и пр.) или данным идентификационного номера (VIN).».

10. Абзац 12 пункта 18 Порядка изложить в новой редакции:

«В графе "Наличие дохода по счету за отчетный год" указывается, производились ли банком начисления процентов на денежные средства на счете в течение всего отчетного года. В случае начисления процентов (независимо от их размера) в данной графе следует указать слово "да", в противном случае указывается слово "нет".».

11. Пункт 33 Порядка изложить в новой редакции:
«33. При заполнении графы "Источник получения средств, за счет которых совершена сделка" формы указываются все источники, за счет которых была совершена сделка, и объем расходов, профинансированных за счет соответствующего источника. В качестве источников получения средств, за счет которых совершается сделка, выступают:

- доход по основному месту работы лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга);

- доход лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга) от иной разрешенной законом деятельности;

- доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях;

- накопления за предыдущие годы;

- наследство, дар;

- заем, ипотека;

- иные кредитные обязательства;

- другие источники, не запрещенные законом.».

12. В наименовании формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1 к Порядку) слово «Ф.И.О» заменить словом «указать:».
13. В наименовании формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 2 к Порядку) слово «Ф.И.О» заменить словом «указать:».
14. В наименовании формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 3 к Порядку) слово «Ф.И.О» заменить словом «указать:».
15. Раздел 3 формы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 7 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях

	N
п/п
	Наименование и юридический адрес банка или иной кредитной организации
	Вид и валюта счета
	Дата открытия счета
	Номер счета
	Остаток средств на счете

(руб.)
	Наличие дохода

по счету за

отчетный год

	1.

	2.

	3.

16. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                Н.П.Смирнова